1

证券代码：603186          证券简称：华正新材        公告编号 2022-073

转债代码：113639          转债简称：华正转债

浙江华正新材料股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：浙江华正新材料股份有限公司（以下简称“公司”）全

资子公司珠海华正新材料有限公司（以下简称“珠海华正”）

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：

本次公司为珠海华正提供的最高担保金额为15,000.00万元人民币，已实际为

珠海华正提供的担保余额为35,000万元人民币；

 本次担保是否有反担保：否

 对外担保逾期的累计数量：无

 特别风险提示：本次被担保对象珠海华正最近一年期末负债率超过70%，

公司对外担保总额超过最近一期经审计净资产100%，担保余额超过公司最近一

期经审计净资产50%，敬请投资者注意相关风险。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

为支持全资子公司珠海华正的经营发展，并根据其资金需求情况，公司于

2022 年 12 月 19 日与交通银行股份有限公司珠海分行（以下简称“交通银行珠

海分行”）签订了《保证合同》，为珠海华正办理的最高债权额为 15,000 万元人

民币的授信业务提供连带责任保证；

（二）董事会审议情况

公司分别于 2022 年 3 月 16 日、2022 年 4 月 8 日召开第四届董事会第二十

2

四次会议和公司 2021 年年度股东大会，审议通过了《关于 2022 年度公司为子公

司提供担保的议案》，同意为合并范围内子公司向金融机构申请融资授信额度提

供担保，担保额度合计最高为 400,000.00 万元，其中为资产负债率低于 70%的子

公司提供银行授信最高信用担保额度为 230,000.00 万元，为资产负债率超过 70%

的子公司珠海华正提供银行授信最高信用担保额度为 170,000.00 万元，授权期限

自公司2021年年度股东大会审议通过之日起至 2022年年度股东大会召开之日止。

详细内容见公司于 2022 年 3 月 18 日在上海证券交易所网站 (www.sse.com.cn)

及指定信息披露媒体上披露的《华正新材关于 2022 年度公司为子公司提供担保

的公告》（公告编号:2022-030）。

本次担保事项在上述董事会及股东大会批准的担保额度范围内，无须再次履

行审议程序。

二、被担保人基本情况

（一）珠海华正新材料有限公司

注册地址：珠海市斗门区乾务镇融合西路 358 号

法定代表人：郭江程

注册资本：65,000.00 万元人民币

成立时间：2020 年 04 月 24 日

经营范围：一般项目：新材料技术研发；新材料技术推广服务；新型膜材料

制造；电子专用材料销售；电子专用材料制造；电子元器件制造；高性能纤维及

复合材料制造；高性能纤维及复合材料销售；工程塑料及合成树脂制造；工程塑

料及合成树脂销售。（依法须经批准的项目，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

与公司关系：系公司全资子公司，本公司持有其 100.00%股权。

最近一年及最近一期的财务情况如下：

单位：万元

项目

2021 年 12 月 31 日

（经审计）

2022年9月30日

（未经审计）

资产总额 67,560.42 121,050.74

净资产 11,733.76 61,831.93

负债总额 55,826.66 59,218.81

资产负债率 82.63% 48.92%

3

其中：

  银行贷款总额

20,000.00 35,000.00

  流动负债总额 35,805.85 24,173.70

项目
2021 年度

（经审计）

2022年1-9月

（未经审计）

营业收入 936.39 15,084.53

净利润 -204.98 92.66

三、担保协议的主要内容

（一）公司为珠海华正与交通银行珠海分行签订的《保证合同》

债权人：交通银行股份有限公司珠海分行

保证人：浙江华正新材料股份有限公司

债务人：珠海华正新材料有限公司

1、担保金额：不超过人民币 15,000 万元

2、期间：2022 年 12 月 19 日起至 2025 年 12 月 19 日

3、担保范围：为全部主合同项下主债权本金及利息、复利、罚息、违约金、

损害赔偿金和实现债权的费用。实现债权的费用包括但不限于催收费用、诉讼费

(或仲裁费)、保全费、公告费、执行费、律师费、差旅费及其它费用。

4、保证方式：连带责任保证

四、董事会意见

第四届董事会第二十四次会议和公司 2021 年年度股东大会，审议通过了《关

于 2022 年度公司为子公司提供担保的议案》。公司董事会认为：公司为合并范围

内子公司提供担保充分考虑了公司及各子公司正常生产经营的需求，有利于推动

各子公司的发展，符合公司整体发展的需要。本次担保是在对各子公司的盈利能

力、偿债能力和风险等各方面综合分析的基础上做出的决定，符合相关法律法规

及公司章程的规定，不存在损害公司股东利益的情形，担保风险在可控范围内。

公司独立董事认为：本次公司 2022 年度对外担保的对象均为合并范围内的

子公司，公司对其日常经营具有实际控制权，担保风险在公司可控范围内；是为

了支持子公司正常经营和业务发展需要，符合公司实际生产经营和战略发展的需

要，有利于保障子公司的资金需求，公司为子公司提供担保风险可控，不会影响

4

公司的整体经营能力；公司董事会在审议本事项时表决程序符合相关法律、法规

及《公司章程》与《公司对外担保管理制度》的有关规定，不存在损害公司和全

体股东，尤其是中小股东利益的情形。我们同意本次担保事项并提交公司股东大

会审议。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司为子公司提供的担保总额为 286,210.00 万元（含本

次新增担保）；公司为子公司提供的担保余额为 103,768.43 万元，占公司 2021

年度经审计净资产的 62.54%。除公司为合并范围内子公司提供担保外，公司及

各子公司不存在其他对外担保情况。公司及各子公司不存在对外逾期担保的情况。

特此公告。

浙江华正新材料股份有限公司董事会

2022 年 12 月 20 日